ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ  HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Ia H’Drai, ngày        tháng    năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành về hành nghề y,

dược tư nhân trên địa bàn huyện năm 2024

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN IA H’DRAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật Sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật khám bệnh, chữa bệnh số 15/2023/QH15 ngày 09/01/2023;

Căn cứ Luật Dược số 105/2016/QH13 ngày 06/4/2016;

Căn cứ Nghị định số 54/2017/NĐ-CP ngày 08/5/2017 của Chính phủ quy

định cho tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Dược;

Căn cứ Nghị định số 117/2020/NĐ-CP ngày 28/9/2020 của Chính phủ

quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực y tế;

Căn cứ Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30/12/2023 của Chính phủ

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật khám bệnh, chữa

bệnh;

Căn cứ Thông tư số 20/2017/TT-BYT ngày 10/5/2017 của Bộ trưởng Bộ Y

tế quy định chi tiết một số điều của Luật Dược và Nghị định số 54/2017/NĐ-CP

ngày 08/5/2017 của Chính phủ về thuốc và nguyên liệu làm thuốc phải kiểm soát

đặc biệt;

Căn cứ Công văn số 3764/SYT-NVYD ngày 17/9/2024 của Sở Y tế tỉnh

Kon Tum về việc thu hồi thuốc vi phạm chất lượng mức độ 2; Công văn số

3824/SYT-NVYD ngày 20/9/2024 của Sở Y tế về việc tăng cường công tác quản

lý mỹ phẩm.

Căn cứ Kế hoạch số 173/KH-UBND ngày 30/9/2024 của Ủy ban nhân

dân huyện về kiểm tra hành nghề Y - Dược tư nhân trêh địa bàn huyện;

Xét đề nghị đề nghị của Văn phòng HĐND và UBND huyện tại Tờ trình

số 24/TTr-VP ngày 24/9/2024; đề nghị của Phòng Nội vụ tại Tờ trình số

590/TTr-PNV ngày 01/10/2024,

2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành về hành nghề y, dược tư nhân

trên địa bàn huyện Ia H’Drai năm 2024, thành phần gồm:

1. Trưởng đoàn: Phó Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện (Phụ

trách lĩnh vực Y tế).

2. Phó Trưởng đoàn: Lãnh đạo Trung tâm Y tế huyện.

3. Các thành viên:

- Đại diện cán bộ Công an huyện;

- Chuyên viên Văn phòng HĐND-UBND huyện;

- Đại diện Phòng Tổ chức Tổng hợp thuộc Trung tâm Y tế;

- Đại diện Khoa Dược - Trang thiết bị - Vật tư y tế thuộc Trung tâm Y tế:

Thư ký;

- Đại diện Khoa Kiểm soát bệnh tật và HIV/AIDS - Tư vấn và điều trị

nghiện chất - An toàn thực phẩm - Y tế công cộng và Dinh dưỡng thuộc Trung

tâm Y tế huyện;

- Đại diện Ủy ban nhân dân các xã (khi Đoàn đến kiểm tra tại địa

phương);

- Ủy ban nhân dân huyện mời đại diện Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt

Nam huyện tham gia với tư cách là thành viên.

Điều 2. Nhiệm vụ của Đoàn kiểm tra:

- Tiến hành kiểm tra việc thực hiện các quy định pháp luật tại các cơ sở

hành nghề y, dược tư nhân trên địa bàn huyện. Trong đó, chú trọng những cơ sở

có dấu hiệu vi phạm trong hành nghề y, dược tư nhân, trong quá trình kiểm tra,

kết hợp làm tốt công tác tuyên truyền, giáo dục kiến thức, pháp luật trong hành

nghề y, dược tư nhân, hướng dẫn chủ cơ sở, người trực tiếp hành nghề nâng cao

ý thức, trách nhiệm trong việc hành nghề y, dược tư nhân, kết hợp tuyên truyền,

hướng dẫn công tác phòng chống dịch bệnh.

- Phát hiện, xử lý theo thẩm quyền hoặc đề nghị cấp có thẩm quyền xử lý

kịp thời đối với các tổ chức, cá nhân có hành vi vi phạm các quy định của pháp

luật.

- Tổng hợp báo cáo kết quả sau khi kết thúc đợt kiểm tra.

- Đoàn kiểm tra liên ngành tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

3

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện, Giám đốc Trung tâm Y

tế huyện; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan, các thành phần có tên tại

Điều 1 và các cơ sở hành nghề y, dược tư nhân trên địa bàn huyện Ia H’Drai

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã;

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu: VT-TH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Dũng

		2024-10-03T10:42:23+0700
	Nguyễn Tiến Dũng

		2024-10-03T13:51:58+0700

		2024-10-03T13:51:58+0700

		2024-10-03T13:51:58+0700

		2024-10-03T13:51:58+0700